Vita solutorum misera ambitione gravique.
 130 His me consolor, victurum suavius, ac si
 Quaestor avus, pater atque meus, patruusque fuisset.

E C L O G A VII.

Proscripti Regis Rupili pus atque venenum
 Hybrida quo pacto sit Persius ultus, opinor
 Omnibus et lippis notum et tonsoribus esse.

v. 131. Vulg. *Fuissent*.

tam bellam interpretationem prorsus evertere? Sed mittamus hos; quos merito sane castigat celeberrimus Dacierius: ipse interim maioris culpae reus, cum ex contaminato hoc Flacci loco illud nobis ut observatione dignum excudit, Veteres scilicet, nisi diebus Canicularibus, balneis non usos esse. Vestram fidem, Quirites! Satius profecto fuerat, non veteribus adeo omnibus, sed poetis solis (et in eis Flaceo) illaviem illam exprobrasse, quorum, ut ipse ait [A. Poët. 298], „*bona pars non unguis ponere curat. Non barbam, secreta petit loca, balnea vitat.*“ Rides: sed tamen recte id colligas, quantumvis falsum sit et inhonestum, si vulgatam hic lectionem semel admiseris. Vel foreis itaque expellenda est, quae tam lepidas enarrationes nobis procedit. Certe quocumque te verteris, sive *diei* tempus, sive *anni* tibi finxeris; laterem profecto laveris, ex ipso lavacro sordes colligentem.

131. *Patruusque fuissent*] Per saeculum, credo, et amplius editionibus omnibus insedit illud *Fuissent*: Et Interpretes omnes quasi compacto silentium agunt. At Venetae illae antiquae cum Loscheriana; „*suavius, ac si Quaestor avus, pater atque meus, patruusque fuisset*“; Neque aliter codices ex nostris, Battelianus, Regius, Galeanus cum aliis duobus. Enimvero bis peccavit, quicumque ex libris suis pluralem hic numerum primus reposuit. Quippe primo ignarus erat stili Horatiani; Noster enim pluribus licet Nominativis, modo ultimus sit numero singulari, etiam Verbum eodem numero semper subnectit; ut multis ostendi ad Carm. I, 24, 8. Deinde, quod multo gravius est, etiam Latinitatis ignarus erat; ut videbis, si sic verba solvas, *Ac si avus meus et pater patruusque fuissent quaestor*. Quid iam videtur? Utique, si *fuissent* legeris, dicendum fuerit *Quaestores*. Vah, quam multa prava et absurda nos effugiunt; dum quae pueri admirari solebamus, postea secure et supine grandiores natu percurrimus.

3. *Omnibus et lippis notum et tonsoribus esse*] Tanaquillus Faber acutissimo vir ingenio, „*Si res,*“ inquit, „*et omnibus lippis et tonsoribus nota est, quid igitur attinet illam narrare? Ridiculus foret Horatius. Lego itaque Omnibus haud lippis notum et tonsoribus esse.*“ Ubi non dico, invitis omnibus libris reposuisse hoc Fabrum; idem enim et nos non semel fecimus et posthac faciemus, sed melioribus, ni valde fallimur, argumentis freti. Quorsum enim *ridiculus*? adeone oblitus est Faber, quod in Ovidio olim legerat, Arte I, 681. „*Fabula nota quidem, sed non indigna relatu*“? Celebris quidem tum vulgo erat Persii iocus: sed Horatius, qui Rupiliam male oderat, omnibus cum saeculis traductum et laecratum voluit. Ergo literis mandat perennaturis; quod alioqui, licet per ora hominum volitaret, cito tamen intercideret. Neque vero *haud notum lippis* melius hic aptiusve convenit. Quomodo enim tam arcana et paucis notum esse potuit; quod publice in Praetorio actum est, et populo et milite audiente? Quare optimum est, ut receptam lectionem teneatur: illad dumtaxat quaesituri, quo consilio Noster *lippis* hoc et tonsoribus notum esse dixerit. De *Tonsoribus* quidem res clara est: cum in tonstrinis homines otiosi et rumigeruli desiderare et tempus terere solerent; ut recte ex Plutarcho alisque